MEDICAMENTA sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit: _

Selia;

Numri iindentifikimit(NlPT):

Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

09 /10 / 2003

K 41420001 v

Rr. “ibrahim Bozhiqi”, te Klinika Orthodokse, Tirans.

Objekti tregtar:

-Import Eksport tregtim shumice e pakice te artikujve te
ndryshem, farmaceutike, prodhime sanitare dhe
parasanitare, kozmetike, hapje klinike bujgesore, et.

Pasqyrat Financiare Vietore

2013

(Mbyllur mé 31.12.2013)

Pasayra financiarer
Periudha kontabél:
Data e mbylijes:
Monedha:

Shkalla e rrumbuliakimit:

lndividuale(jokonsoliduara) -
e, Ap

Nga 01.01.2013 deri m& 31.12.2013 ™ .

14 MARS 2014

Leké

né leké

Tirang, 14 MARS 2014 ]




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FiTiviy'~~ F ER PERDORIM PERSONAL

2) Periudha tatimo i Capial
(2) Periudha tatimore | | ;)\ el K41420001V3Y7041
K41420001v3Y704!

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem v—I

(NIPT) K41420001v

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: MED ICAMENTA

(5) Emri Mbicmri i Personit Fizik:

(6) Adresa .BUZHIQ! PRKLINIK.ORTODOKSE TIRANE

(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Lajmeroni nese informacion; I mesiperm eshte Jo 1 plote ose ka ndryshuar

F Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore 7
(8/9) Te ardhurat 741.046.868,00 741.046.868,00

(10/11) Shpenzimet 689.549.795,00 689.549,795,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 841.367,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 51.497.073,00 52.338.440,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(I8) Fitimi i tatueshem neto (16-17) -] 52.338.440,00

Llogaritja e tatim fitimis j
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 5.233.844,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 5.233.844,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00
(23) Parapagime 5.934.391,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
963.329,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1.663.876,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesing time qe informacioni | mesiperm eshte | plote dhe i sakte.

2014-03-16 Firmae Pers%@@ﬁ@%ﬁm

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer P

S'pkrdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete P eio Flete Pagese”, Pér sgarime é

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesif?‘d’ﬁggg-bg!ve’fonuarmné numrat edélefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al o P




MEDICAMENTA sh.pk

NIPT: K41420001V

Adresa: Rr. "I. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirane

_Bilanci -forma e shkurter

Shénime

 Viti raportues |

31.12.2013

Viti raportues |

31.12.2012

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

20,955,075

22,547,277

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

270,622,922

199,792,730

Inventari

443,209,338

457,840,289

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

734,787,335

680,180,296

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

15,721,726

18,842,037

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

15,721,726

18,842,037

TOTALI T AKTIVEVE (1 + 1)

750,509,061

699,022,333

PASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

598,735,399

593,511,900

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera U]

598,735,399

593,511,900

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)

Totali i Detyrimeve (I+11)

598,735,399

593,511,900

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

100,000,000

53,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10

5,510,433

1,215,156

Rezerva té tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

46,263,229

51,295,277

Totali i Kapitalit (1lI)

151,773,662

105,510,433

750,509,061

699,022,333

Hartqn bilangin:

E

s,

e

&u._é

A

OK

OK

fage 1



MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

_Adresa: Rr. L . Bozhigi", prane klinik. Ortodokse, Tirang

|

“

Viti raportues I
31.12.2013 |

Vltl Hl"éb‘c;t;t‘ues

31.12.2092

AKTIVI

’ Shénime

i
wcroncod b

{AKTIVET AFATSHKURTRA

j

1 Aktcve monetare

20,955,075 |/

22,547,277

2S Derivativé dhe aktive t&¢ mbajtura per tregtim

]

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

' Totali 2

20,955,075

22,547,277

ktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme

196,339,722 i/

139,056,793

(ii) Llogari / Kérkesa t& tiera té arkétueshme

74,283 200 |

(iii) Instrumente té tjera borxhi

I

i
H

o/ 60735937

1(iv) Investime t& tjera financiare

' Totali 3

270,622,922

199,792,730

4d:Inventari

(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces

(iii) Mallra e Produkte t& gatshme

443,174,368

J -
W , 457,805,319

(iv) Te tiera gjendje inv

34,970

1/

34,970

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

443,209,338

457,840,289

S|/Aktivet biologjike afatshkurtra

6/ Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

iTOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

734,787,335

680,180,296

'AKTIVET AFATGJATA

—_

Investimet financiare afatgjata

%

§(|) Pjesémarrije té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(m) Aksione dhe letra t& tjera me viere

(iv) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme afatgjata

‘Totali 1.

2| Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

14,249,325

17,049,066

I(iv) Aktive t¢ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

1,472,401

i

| 1,792,971 |

‘Totali 2

|

156,721,726 i)

/18,842,037

3/ Aktivet Biologjike afatgjata

- -

4  Aktivet afatgjata jomateriale

Nt

f‘(‘) Emri i miré

(u) Shpenzimet e zhvillimit

(m) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5/ Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive té tjera afatgjata

H,£rtoi bilen

(TOTALT | AKTIVEVE

| TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (u) EDILANENDL o

15,721,726

18,842,037 |

750,509,061

699,022,333

fage 2




MEDICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

' Adresa: Rr. "l. Bozhigi", prané Klinik. Ortodokse, T:rane\ A
Viti raportues ¢ Viti raportues
B PASIVI ShemMme | sr22013 | stzaorz
. DETYRIMET DHE KAPITALI i
] IDETYRIMET AFATSHKURTRA i
' 1 Derivativét - -
2 'Huamarrjet ~ 7
(1) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra | | - -
(u) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -
(iliy Bono té konvertueshme - -
Totali 2 ; - | - |
3 fHuate dhe parapagimet 8 I |
(l) T& pagueshme ndaj furnitoréve fF 459 794,068 A/ 446,157,861 |
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve - -
(i) Detyrimet tatimore+sig. shogerore 430,789 | 235,585 ;
{(iv) Hua té tjera 138510542 | 147,118,454
(v) Parapagimet e arkétuara - -
Totali 3 ; 598,735,399 593,511,900 |
4/(Grantet dhe t& ardhurat e shtyra | ! - -
S Provizionet afatshkurtra - -
'TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) i 598,735,399 593,511,900 |
n |DETYRIME AFATGJATA
J] : ;
1 ‘Huaté afatgjata )
(l) Hua, bono dhe detyrime nga geraja ﬂnanc:lare g ‘ - - i
(u) Bonot e konvertueshme - -
'Totali 1 - -
2:§Huamarrje té tjera afatgjata - -
3/ Provizionet afatgjata - -
4/ Grantet dhe té ardhurat e shtyra ! - -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1) | I - -
: | TOTALI | DETYRIMEVE i 598,735,399 593,511,800
Nl KAPITALI 9
1iAksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat ﬂnancnaré - -
2 Kapltah qé | pérket aksionaréve t& shogérisé meme (pérdc - , -
3liKapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000,000 53,000,000
4/Primi i aksionit - -
SiNjésite ose-aksionet e thesarit {(negative) ( - . -
6/ Rezerva statutore - / -
7/ Rezerva ligjore 5,610,433 i 1,215,156
8 Rezerva té tjera

9 meet(humbja) € pashpérndara

q
v
.

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

46,263,229 |

51,295,277 |

'TOTALI | KAPITALIT (1)

151,773,662 I

105,510,433

Hartoi b!léncm AGF ; shpk'

;TOTALI I D’ETYRIMEVE KAPIT LT,

750,509,061 |

699,022,333




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "l. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés) e

B I it i s aaots. | 3iasents
1 @hitjet neto ‘ 11 741,046,868 712,980,398
2/Té ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Funa e | |
3/ Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe pn . l
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 1 11 | (640,155,538)|  (627,773,774)
5 kKosto e punés 11 (16,593,498) (9,5636,981)i!
.___Pagat e personelit | 15,020,459 8,275,961
.___Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shendetsore , 1,573,039 1,261,020
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet i ; (4,080,576) (2,578,213)
7. Shpenzime t& tiera ,; (23,456,010) (12,888,629))
8EfTotali i shpenzimeve (shuma 4 -7) i (684,285,622) (652,777,597)§
9 F|t|m| apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 8 7.66% 56,761,246 60,202,801

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mesnte e kontrolluara - -

11/ _Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet | 4 j - -

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | 11 - -
112.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvestamel -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (3,181,066) (3,488,664)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 *‘ (2,083,107) 288,498 |
12.4 T& ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668

13 Totah i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-7 % (5,264,173) (3,200,166)

§ ;

14¥men (humbja) para tatimit (9+/-13) | 6.95% 51,497,073 57,002,635
Fitimi fiskal I 52,338,440 57,073,580

15, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 | 5,233,844 5,707,358 |

16§§Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2 11 46,263,229 51,295,277

17 Elementet e pasayrave t& konsoliduara D T S B
Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc 0K OK

Diferenca
2
‘; “""‘" f § i s A=
!i e ﬁﬂma 1EN

Hartoi bilancin: GFC shbj# fage 4




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "|. Bozhigi", prané klinik. Ortodokse, Tirang

Pasqyfé e fluksit monetar — Metéd'a: |

Vit raportues |

Viti raportues

indirekte MM 31422013 31422012
FIuks: monetar nqa veprlmtarlte e shfrytézimit 7 ‘ :
(Fitimi para tat!mlt 51,497,073 57,002,635/
[Rregullime per: o ) ; | - e
| Amortizimin i - 4,080576) 2578213
| Humbje nga kémbimet valutore i o
|__Teardhurangainvestimet S
; Shpenzxme pér interesa 7 o)
Rr:tje/reme né teprlcen e kérkesave te arketueshme nga - -70 ,830,192 ‘ ‘ 69,126, 374
B Rritje/rénie né tepricen inventarit i s 14,630,951 - 77‘0"1_7_‘5711 ,
ritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga 5,223,499 -99,406 ,004/,
IMjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 4,601,907 36,318,729)
__Interesi | paguar B 0
- Tatim mbi fitimin i paguar -5,233,844 -5,707,358!
M ete monetare neto nqa aktlwtetet e shfrytez:mlt -631,937 30,611,371
o FIuks: monetar nga veprimtarité investuese -
- Blerja e_‘shoqerlv_se sglgogﬁrollug[x minus paraté e arketuaﬁraﬁ 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiagle | i - -960,265 -12,718,665
'Té ardhura nga shitja e pajisigve [ B o 0
lnteresiiarkétuar - E" < o
Dividendét e arkétuar B i
| Miete, monetare neto e e pérdorur né  aktivitetet ir investuese -960,265 -12,718,665)
! i
Fluksi monetar nga 1 veprimtarité financiare - }
'Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - | b I
; Hyrje nga huamar rJEE,f_@EJ,aI‘i . - o 0
____Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare j 0 0
|Dividendét e paguar T ; ,
o M eté monetare neto e perdorur ne aktlwtetet fmanc:aré 0 0
'feritia/ré'nia neto e mjeteve monetare =~~~ ' ol -1,592,202) ,892,
etet monetare né fillim té periudhés kontabél 22,547,277 _
""" ] etetymoné@r? ITef'erﬁft*é jé?ﬁl(?ﬁé& ykontabelv R Vﬁfiﬁ"é’ggﬁ?s | 2254727
Kontrolli OK [ oK |
Diferenca - -
Duhet te jete -1,592,202 17,892,706

Harton bllancm GFC sh, k

fage 5




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "I. Bozhiqi", prané klinik. Ortodokse, Tirane

) PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITA

3:
jg rregjistr.

anl i
aksionit

Kapltall i

| Rezerva llgj
Status.

i

[Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012

D|V|dentét e paguar

;men neto pér penudhen kontabél . ‘

53,000,000

pashperndaré

Fitimi

l
H
i

o
.
B

Emetlm i kap:taht aksionar

ertje e rezerves sé kapltéhtr

fAkstone te thesarlt te riblera

47,000,000

4,205,217

,§h,t"zs,f‘_t

Pakesimet

0

2404736
188,180,
0

26 482, 545
960,268

B |Amortizimi | AAM-ve 31.12.2012

24,849,894

6,945,873 |

2592916

694 635

27,442,810

7,640,508,

;Amortlzuml ushtnmlt
mort12|mx per mv |met&shp mSJe
B Amortuzuml i AAM-ve 31.12.2013

3 571 826

508,750

4,080, 576

11,721,084

i Shtesat

_hvleresmAAM-ve 31122012 | - - - -

Kontrolli

"D Viera neto & AAM-ve 01.01.2013

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013

H

Diferenca :

1572172

fage 6




MEDICAMENTA sh.p.k  NIPT: K41420001V
Adresa: Rr. "l. Bozhigi", prané Klinik. Ortodokse, Tirané

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin
_|[31.12.2013 | 31.12.2012] " Kontrolli

51,497,073 57,002,635]
. Tosds

1

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3:Gjoba,penalitete,demshperblime 841,363 70,949
4iProvizione ge nuk njihen 0 0

5§§Shpenzime pa dok. ose jo te rregullt

ES
lo
()

6§;§Te tiera(dok. jo te rregulit) 4 -4
TQera
Il [PJESA E HUMBJES SE MBARTUR()
i

TIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-1lj

|
0
|

|

' 57,073,58 OK -

5707358

E TR

H H i
i i H !
i i B i i
o ot St L
H V

e

[ Tatim fitimi | pebi I kredi |

'Gjendja 01.01.2013 963,329 d

/Pagesat 2013 5,934,391 :
[ Tatim fitimi 2013 5,233,844

IGjendja 31.12.2013 I 1,663,876 | (1,663,876)

ADMINISTRATORI

ILIR SHEHU

fage 7




